

[Markercie](#)

Wspomnienie o Profesorze Ryszardzie Markercie

Profesor Ryszard Markert urodził się 25 sierpnia 1941 r. w Warszawie. Maturę zdał w III Liceum Ogólnokształcącym w Łodzi i w latach 1959–1967 studiował AM w Łodzi na Wydziale Lekarskim. W okresie studiów działał aktywnie w Studenckim Towarzystwie Naukowym. Od roku 1967 pracował w I Klinice Chirurgicznej, gdzie zdobył I i II stopień specjalizacji w zakresie chirurgii ogólnej, obronił pracę doktorską, a w 1999 r. pracę habilitacyjną; w 2004 r. otrzymał tytuł profesora nadzwyczajnego.

Był autorem lub współautorem 159 prac i 188 referatów prezentowanych w trakcie zjazdów oraz kongresów krajowych i zagranicznych. Jego autorstwa były także rozdziały w podręcznikach dla lekarzy i studentów. Był kierownikiem specjalizacji młodych kolegów, promotorem doktoratów prac magisterskich i licencjackich. Prowadził wykłady i zajęcia ze studentami.

Jako członek Towarzystwa Chirurgów Polskich, Polskiego Towarzystwa Gastroenterologicznego i Polskiego Towarzystwa Flebologicznego pełnił w tych organizacjach zaszczytne funkcje. Współtworzył struktury odrodzonego samorządu lekarskiego. W latach 2002–2005 był prezesem Okręgowego Sądu Lekarskiego w Łodzi, a przez kilka kadencji pełnił także funkcje negocjatora w OIL w Łodzi*. Został odznaczony wieloma odznaczeniami państwowymi, resortowymi i organizacyjnymi. Zmarł 27 kwietnia 2024 r.

Tyle suchych faktów przedstawionych bardzo skrótowo. Każdy z nas znał Ryszarda z innej strony; jedni jako lekarza, inni jako kolegę z pracy, przyjaciela lub jako profesora, wykładowcę i nauczyciela, czy też jako aktywnego działacza samorządowego. Wszyscy zaś możemy powiedzieć, że znaliśmy Go jako wspaniałego dobrego człowieka, humanistę i lekarza, człowieka godnego, prawego i szanowanego. Pełnego energii i aktywnego na wielu płaszczyznach, stojącego na straży wartości wyższych. Takim Go pamiętamy i takiego będzie nam brakowało.

Paweł Czekalski, prezes ORL w Łodzi

*Informacje zaczerpnięte ze strony Łódzkiego Towarzystwa Naukowego.